
CRYSTAL LAKE ELEMENTARY DISTRICT 47 
SCHOOL CALENDAR FOR 2026-2027

Thurs.-Fri., August 13-14 Teacher Institute Day; No School

Wednesday, August 19 First Day of School (Grades 1-8) 

Thursday, August 20 First Day of School (PreK & Kindergarten) 

Wednesday, August 26 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Monday, September 7 Labor Day; No School

Wednesday, September 23 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Monday, October 12 Indigenous Peoples’ Day/Columbus Day; No School

Wednesday, October 21 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Wednesday, November 11 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Mon.-Tues., November 23-24 Parent/Teacher Conferences; No School

Wed.-Fri., November 25-27 Thanksgiving Break; No School

Wednesday, December 9 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Monday, December 21 Winter Break Begins

Monday, January 4 School Resumes After Winter Break

Monday, January 18 Martin Luther King, Jr. Day; No School

Wednesday, January 27 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Monday, February 15 Presidents’ Day; No School

Wednesday, February 24 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Wednesday, March 17 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Friday, March 26 Spring Break Begins

Monday, April 5 School Resumes After Spring Break

Wednesday, April 21 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Wednesday, May 12 Early Release Day (Grades K-8), Non-Attendance Day (PreK)

Friday, May 21 Last Day of School (PreK & Kindergarten)

Monday, May 24 Last Day of School (Grades 1-8); If No Emergency Days are Taken - 1.5
Hours

Updated 1/6/26
Note: May 25-June 1 are Emergency Days (only added if necessary)
Note: 8th grade honors night will be determined after Spring Break of 2026-2027

Mon.-Tues., August 17-18 Teacher Institute Day; No School



DISTRITO ESCOLAR PRIMARIO CRYSTAL LAKE 47 
CALENDARIO ESCOLAR 2026-2027

Juev.-Vier., 13-14 de agosto Día de instituto de maestros; no hay clases.

 Miércoles, 19 de agosto Primer día de clases (grados 1 a 8)

 Jueves, 20 de agosto Primer día de clases (PreK y Kínder) 

 Miércoles. 26 de agosto Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

Lunes, 7 de septiembre Día laboral, No hay clases.

 Miércoles, 23 de septiembre Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

 Lunes, 12 de octubre Día de los Pueblos Indígenas; No hay clases

 Miércoles, 21 de octubre Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

 Miércoles, 11 de noviembre Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

Lun.-Mart., 23-24 de nov Conferencias de padres y maestros; no hay clases

Mier.-Vier., 25-27 de nov Vacaciones del día de acción de gracias; No hay clases

 Miércoles, 9 de diciembre Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

 Lunes, 21 de diciembre Comienzan las vacaciones del invierno

 Lunes, 4 de enero Las clases se reanudan después de las vacaciones de invierno

 Lunes, 18 de enero Día de Martin Luther King, Jr.; No hay clases.

 Miércoles, 27 de enero Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

 Lunes, 15 de febrero Día de los Presidentes; No hay clases.

Miércoles, 24 de febrero Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

 Miércoles, 17 de marzo Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

Viernes, 26 de marzo Comienzan las vacaciones de primavera

Lunes, 5 de abril Las clases se reanudan después de las vacaciones de primavera

 Miércoles, 21 de abril Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

 Miércoles, 12 de mayo Día de salida temprana (grados K-8), no hay clases de PreK

 Viernes, 21 de mayo Último día de clases (PreK y kínder)

 Lunes, 24 de mayo Último día de clases (grados 1 a 8); si no se toman días de emergencia:
1.5 horas

Actualizado 1/6/26
Nota: Del 25 de mayo al 1 de junio son días de emergencia (solo se añadirán si es necesario).
Nota: La fecha de honores deoctavo grado se determinará después de las vacaciones de
primavera de 2026-2027.

Lun.-Mart., 17-18 de agosto Día de instituto de maestros; no hay clases.


